

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 2019 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie równoważników pieniężnych przysługujących
żołnierzom zawodowym oraz żołnierzom pełniącym służbę kandydacką w zamian za
umundurowanie i wykwapowanie niewydane w naturze**

Na podstawie art. 137b ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 330, 730 i 1726) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 15 stycznia 2015 r. w sprawie równoważników pieniężnych przysługujących żołnierzom zawodowym oraz żołnierzom pełniącym służbę kandydacką w zamian za umundurowanie i wykwapowanie niewydane w naturze (Dz. U. z 2019 r. poz. 907) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) całkowitej - z dniem wyznaczenia na pierwsze stanowisko służbowe uprawniające do otrzymania ubiorów cywilnych, a w przypadku żołnierzy zawodowych Żandarmerii Wojskowej wyznaczonych do nieetatowych grup ochrony, żołnierzy zawodowych Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie oraz żołnierzy zawodowych Żandarmerii Wojskowej realizujących zadania ochrony lotnisk wojskowych z dniem pierwszego rozpoczęcia wykonywania zadań ochronnych;”;

2) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do rozporządzenia.

§ 2. 1. Żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej wyznaczonym do nieetatowych grup ochrony, żołnierzom zawodowym Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie oraz żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej wykonującym zadania ochrony lotnisk wojskowych, którzy w dniu 1 stycznia 2020 r. wykonują zadania ochronne oraz nie wydano im w naturze należnych ubiorów cywilnych, wypłaca się równoważnik pieniężny za te ubiory w wysokości należności całkowitej w roku 2020 oraz wysokości należności rocznej w kolejnych latach służby, o ile wykonują te zadania.

2. Żołnierzom zawodowym Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie, wykonującym do dnia 31 grudnia 2019 r. zadania w grupie osobowej prewencji o specjalności wojskowej ochrona osób, którzy w dniu 1 stycznia 2020 r. wykonują zadania ochronne etatowo, wypłaca się w 2020 r. równoważnik pieniężny w wysokości należności

całkowitej za przedmioty wymienione w lp. 4, 10, 12 oraz 15 – 18 załącznika nr 3 do zmienianego rozporządzenia, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

3. Żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej wykonującym do dnia 31 grudnia 2019 r. zadania służbowe na stanowisku w grupie osobowej operacyjno-rozpoznawczej, którzy w dniu 1 stycznia 2020 r. wykonują zadania służbowe, a którym nie wydano w naturze należnych ubiorów cywilnych, wypłaca się w 2020 roku równoważnik pieniężny w wysokości należności całkowitej za przedmioty wymienione w lp. 4, 10 oraz 12 załącznika nr 3 do zmienianego rozporządzenia, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

4. Żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej wyznaczonych do nietatowych grup ochrony, żołnierzom zawodowym Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie, żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej na stanowiskach w grupach osobowych operacyjno-rozpoznawczych oraz żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej realizującym zadania ochrony lotnisk wojskowych równoważnik w wysokości całkowitej w 2020 roku wypłaca się do dnia 31 grudnia 2020 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

W porozumieniu:

MINISTER FINANSÓW

ZASTĘPCA DYREKTORA
DEPARTAMENTU PRAWNEGO

Kobierska
Katarzyna KOBIERSKA

ZASTĘPCA SZEFA
SZTABU GENERALNEGO WP

DŁ
gen. dyw. Dariusz ŁUKOWSKI

SZEF
ZARZĄDU LOGISTYKI – P4

Powęska
gen. brzyg. Zbigniew POWĘSKA

SZEF
INSPEKTORATU WSPARCIA SIŁ ZBROJNYCH

Ryczkowski
gen. dyw. Dariusz RYCZKOWSKI

SZEF
ODDZIAŁU PRAWNEGO
RADCA PRAWNY - KOORDYNATOR
INSPEKTORATU WSPARCIA SIŁ ZBROJNYCH

Krempeć
kmdr Eugeniusz KREMPEĆ

GŁÓWNY SPECJALISTA
DEPARTAMENTU PRAWNEGO

Korczyński
Piotr KORCZYŃSKI

**Uzgodniono pod względem
formalno-prawnym**

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej
z dnia (poz.)

**WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA ZA UBIORY CYWILNE I WYPOSAŻENIE DODATKOWE ŻOŁNIERZY OCHRONY VIP
NIEWYDANE W NATURZE**

p.	Nazwa przedmiotu	J.m.	Cena jednostkowa (w zł)	mężczyzna/kobieta																								
				ilość	okres używalności (w latach)	niezność całkowita (w zł)	okres używalności (w latach)	niezność roczna (w zł)	ilość	okres używalności (w latach)	niezność roczna (w zł)	ilość	okres używalności (w latach)	niezność roczna (w zł)														
		3	4	5	6	7	8	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	
1	Buty zimowe	para	254,33	1	2	254,33	127,16	1	2	254,33	127,16	1	2	254,33	127,16	1	2	254,33	127,16	1	2	254,33	127,16					
2	Półbuty	para	270,11	1	1	270,11	270,11	1	1	270,11	270,11	1	1	270,11	270,11	1	1	270,11	270,11	1	1	270,11	270,11					
3	Pasek skórzany do spodni	szt.	59,64	1	6	59,64	9,94	1	6	59,64	9,94	1	6	59,64	9,94	1	6	59,64	9,94	1	6	59,64	9,94					
4	Czapka zimowa cywilna	szt.	36,00	1	3	36,00	12,00																					

Żołnierz zawodowy pełniący służbę w jednostce wojskowej, wskazanej przez Ministra Obrony Narodowej, o której mowa w art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 196) – na stanowiskach służbowych związanych z wykonywaniem zadań ochrony obiektów i urządzeń o szczególnym znaczeniu oraz zapewnieniem ich funkcjonowania.

Żołnierz zawodowy pełniący służbę na stanowisku attaché obrony i zastępcy attaché obrony, rady prawnej w grupie osobowej obsługi prawnej oraz żołnierz zawodowy pełniący służbę wojskową w Centrum Operacyjnym Ministra Obrony Narodowej, zajmujący stanowisko dyrektora, zastępcy dyrektora i w zespole organizacyjnym

Żołnierz zawodowy Jednostki Wojskowej 2305

Żołnierz zawodowy w grupie osobowej operacyjno-rozpoznawczej, żołnierz zawodowy Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie, żołnierz zawodowy Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie

1	2	3	4	5	6	7	8	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32						
5	Garnitur/garsonka	kpl.	859,67	2	2	1719,34	859,67	2	3	1719,34	573,11	2	3	1719,34	573,11	2	3	1719,34	573,11	2	3	1719,34	573,11										
6	Kombinezon narciarski	szt.	1008,00	1	5	1008,00	201,60																										
7	Koszula	szt.	96,58	2	1	193,16	193,16	2	1	193,16	193,16	2	1	193,16	193,16	2	1	193,16	193,16	2	1	193,16	193,16										
8	Kurtka ocieplana	szt.	436,00	1	3	436,00	145,33	1	4	436,00	109,00	1	4	436,00	109,00	1	4	436,00	109,00	1	4	436,00	109,00										
9	Krawat	szt.	48,99	2	1	97,98	97,98	2	1	97,98	97,98	2	1	97,98	97,98	2	1	97,98	97,98	2	1	97,98	97,98										
10	Plaszcz letni	szt.	328,22	1	3	328,22	109,41																										
11	Rękawiczki zimowe	para	103,67	1	3	103,67	34,56	1	3	103,67	34,56	1	3	103,67	34,56	1	3	103,67	34,56	1	3	103,67	34,56										
12	Sweter	szt.	134,50	1	2	134,50	67,25																										
13	Szalik	szt.	38,16	1	2	38,16	19,08	1	2	38,16	19,08	1	2	38,16	19,08	1	2	38,16	19,08	1	2	38,16	19,08										
14	Skarpетки letnie cywilne	para	11,94	4	1	47,76	47,76	4	1	47,76	47,76	4	1	47,76	47,76	4	1	47,76	47,76	4	1	47,76	47,76										
15	Ubranie letnie wielofunkcyjne specjalne VIP	kpl.	3171,74																					1	4	3171,74	792,93						
16	Kurtka taktyczna VIP	szt.	1373,50																					1	4	1373,50	343,37						
17	Obuwie wielofunkcyjne specjalne VIP	para	639,80																					1	4	639,80	159,95						
18	Ubranie wielofunkcyjne specjalne VIP	szt.	1886,12																					1	4	1886,12	471,53						
Razem																						4726,87	2195,01	3 220,15	1 481,86	3220,15	1481,86	3548,37	1591,27	3718,87	1670,52	7071,16	1767,78

GŁÓWNY SPECJALISTA
DEPARTAMENTU PRAWNEGO

Piotr Korczyński
Piotr KORCZYŃSKI

Uzgodniono pod względem
formalno-prawnym

SZEF

ODDZIAŁU PRAWNEGO
RADCA PRAWNY - KOORDYNATOR
INSPEKTORATU WSPARCIA SIŁ ZBROJNYCH
Eugeniusz Krempiec
kmdr Eugeniusz KREMPEĆ

SZEF

INSPEKTORATU WSPARCIA SIŁ ZBROJNYCH

Dariusz Ryczkowski
gen. dyw. Dariusz RYCZKOWSKI

SZEF

ZARZĄDZAJĄCY
ZARZĄDZAJĄCY (OGISTYKI) - P4

Eugeniusz Poweśka
gen. bryg. Eugeniusz POWEŚKA

ZASTĘPCA SZEFA

SZTABU GENERALNEGO WP

Dariusz Łukowski
gen. dyw. Dariusz ŁUKOWSKI

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie równoważników pieniężnych przysługujących żołnierzom zawodowym oraz żołnierzom pełniącym służbę kandydacką w zamian za umundurowanie i wyekwipowanie niewydane w naturze jest wydawany na podstawie art. 137b ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 330, z późn. zm.).

Proponowana zmiana podyktowana jest koniecznością zabezpieczenia właściwej realizacji zadań Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej, z których charakteru wynika konieczność noszenia ubiorów cywilnych.

W związku z powyższym, nowelizacja nadaje uprawnienie do otrzymywania równoważników pieniężnych za ubiory cywilne w przypadku, gdy nie wydano w naturze należnych ubiorów cywilnych żołnierzom zawodowym Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie, żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej wyznaczonym do nieetatowych grup ochrony, żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej na stanowiskach w grupach osobowych operacyjno-rozpoznawczych oraz żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej realizującym zadania ochrony lotnisk wojskowych, nie przewiduje prowadzenia konsultacji publicznych i jest konsekwencją nadania ww. grupom uprawnień do otrzymywania należności ubiorów cywilnych na podstawie nowelizacji rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 31 października 2014 r. w sprawie umundurowania i wyekwipowania żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką (Dz. U. z 2019 r. poz. 1072), które wejdzie w życie jednocześnie z przedmiotową nowelizacją.

Należy wskazać, że charakter zadań wykonywanych przez ww. grupę żołnierzy uniemożliwia ich wykonywanie w umundurowaniu, gdyż kluczowe znaczenie w realizacji tego rodzaju zadań ma możliwość pełnienia służby w sposób korespondujący z określonymi warunkami i miejscem wykonywania zadań.

W związku z powyższym, należy wskazać, że proponowana zmiana jest zgodna z § 6 obecnie obowiązującego rozporządzenia, na podstawie, którego w przypadku gdy żołnierzowi zawodowemu nie wydano w naturze należnych ubiorów cywilnych, wypłaca się równoważnik. Niemniej z uwagi na fakt, że dotychczas obowiązujące przepisy prawa, określające grupy użytkowników, którym przysługiwały równoważniki pieniężne w zamian za ubiory cywilne, nie regulowały przypadków związanych z zadaniami żołnierzy wyznaczonych do nieetatowych grup ochrony oraz Oddziale Specjalnym ŻW w Warszawie, niezbędne jest dokonanie stosownych zmian.

Z uwagi na fakt, że przepisy obecnie obowiązujące określają równoważnik w wysokości należności całkowitej oraz rocznej, oraz w celu zapewnienia równości uprawnień wśród żołnierzy zawodowych w zakresie przyznania równoważnika w wysokości należności całkowitej, niezbędne jest wprowadzenie przepisu przejściowego, zgodnie z którym żołnierzom zawodowym Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie, żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej wyznaczonym do nieetatowych grup ochrony, żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej na stanowiskach w grupach osobowych operacyjno-rozpoznawczych oraz żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej realizującym zadania ochrony lotnisk wojskowych uprawnionym do otrzymania ubiorów cywilnych, wypłaca się równoważnik. W pierwszym roku obowiązywania nowelizacji wypłacany będzie wyłącznie równoważnik w wysokości należności całkowitej, w kolejnych latach – w wysokości należności rocznej.

Należy ponadto wskazać, że równocześnie z przedmiotowym projektem będzie procedowany również projekt rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie umundurowania i wyekwipowania żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką, który jest związany z przedmiotowym zakresem regulacji.

Nowelizacja będzie mieć bezpośredni wpływ na wydatki budżetu resortu obrony narodowej w części dotyczącej równoważników pieniężnych przysługujących w zamian za umundurowanie i wyekwipowanie niewydane w naturze i spowoduje wzrost tych wydatków. Szacuje się, że w okresie 10 lat wydatki na przedstawioną powyżej nowelizację wyniosą 19,9 mln zł. Koszty wprowadzenia regulacji zostały wskazane w projekcie Ministra Obrony Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie umundurowania i wyekwipowania żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką, ściśle powiązanych z przedkładanym projektem.

Proponuje się, aby przedmiotowa regulacja weszła w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. ze względu na ważny interes państwa w postaci uposażenia bądź doposażenia żołnierzy zawodowych Żandarmerii Wojskowej wykonujących m.in. zadania związane z ochroną Ministra Obrony Narodowej. W związku z powyższym, stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 i 2243) należy stwierdzić, że zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie takiemu rozwiązaniu, a wymaga tego obronność państwa.

Projektowane rozporządzenie nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej.

Projektowane rozporządzenie nie wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców. Projekt nie wpływa także na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z procedurą określoną w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt aktu normatywnego nie wymaga przedstawienia projektu właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Przedmiot projektowanego rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

Stosownie do postanowień § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), oraz zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

Zgodnie z § 32 ust. 2 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt został skierowany do koordynatora oceny skutków regulacji.

*Za zgodność pod względem prawnym,
legislacyjnym i redakcyjnym*

ZASTĘPCA DYREKTORA
CENTRUM LEGISLACJI PRAWNEGO
Kobierska
Katarzyna KOBIEŃSKA

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Zaproponowane rozwiązania pozostają bez wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
Wraz z wejściem projektu w życie, to jest z dniem 1 stycznia 2020 r.		
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?		
Nie dotyczy.		
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)		
Bez załączników.		